
CSRD: 
EU direktiv skærper 
kravene til virksomhedernes  
ikke-finansielle rapportering

Er din virksomhed klar til CSRD kravene?
Implementeringen af EU-direktivet CSRD (Corporate Su- 
stainability Reporting Directive) medfører nye omfattende 
og komplekse krav til bæredygtighedsrapportering i relation 
til miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige forhold. Alle 
virksomheder i regnskabsklasse C-stor og alle børsnoterede 
virksomheder (undtaget børsnoterede mikrovirksomheder) 
skal fremover, i et særskilt sammenhængende afsnit i års-
rapportens ledelsesberetning, rapportere om bæredygtighed 
efter 12 standarder vedtaget af EU kommissionen.

CSR Direktivet indeholder mere end 80 krav med over 1.100 
underliggende datapunkter.. Derfor er det en god idé at kom-
me i gang med at skabe overblik så hurtigt som muligt.

BDO står klar til at bistå virksomheder under hele eller dele af 
CSRD klargøringsprocessen. Uanset hvor meget rådgivning og 
sparring der brug for, så sikrer vi sammen med virksomheden, 
at I kommer i mål med en robust CSRD-rapportering, som le-
ver op til revisionskravene samtidig med at virksomheden får 
et godt strategisk grundlag, som integrerer bæredygtighed i 
organisationen og driften. Har I selv kompetencer og ressour-
cer til at gennemføre CSRD klargøringsprocessen, kan det 
være en fordel at få kvalitetssikring og vurderet jeres proces, 
initiativer og resultater. 
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Væsentlige elementer i CSRD rapporteringen
Modellen illustrerer CSRD klargøringsprocessen. De enkelte steps er vigtige 

aktiviteter, som skal gennemføres forud for revisors erklæring.

BDO kan kvalitetssikre og give sparring undervejs i for- 
løbet og evt. deltage i processen, hvis I har brug for specia- 
listkompetencer, så revisor kan godkende CSRD-rapporten.

Med CSRD-direktivet er det obligatorisk at bæredygtigheds-
rapporteringen fremover også skal indeholde de oplysninger, 
som er beskrevet i taksonomiforordningens artikel 8. EU’s 
Taksonomiforordning definerer kriterier for bæredygtige 
økonomiske aktiviteter samt regler for virksomheders rap-
portering. Det betyder, at virksomheden skal identificere 
sine forskellige økonomiske aktiviteter og opgøre andelen af 
omsætning, driftsudgifter og kapitaludgifter der er i overens-
stemmelse med taksonomiens kriterier og rapportere disse 
KPI’er i et givet tabelformat. BDO kan bistå jer med rådgiv-
ning og arbejdet forbundet med EU Taksonomiforordningen.


